Wspomniana powyżej w sprawozdaniu z posiedzenia sejmowego interpelacya p. Kowalskiego, której tylko dla braku w sali kompletu nie było można odczytać, brzmi w przekładzie z ruskiego jak następuje:

„Dnia 17/29 września r. 1878 odczytano i złożono przy uroczystości założenia kamienia węgielnego pod gmach sejmowy we Lwowie dokument, który ułożono jedynie w językach żyjącym polskim i martwym łacińskim.